
3 czerwca 2019

OTWARCIE OŚRODKA DAWNYCH KULTUR I TRADYCJI W ROZIĘCINIE

 

2 czerwca br. został otwarty Ośrodek Dawnych Kultur i Tradycji w Rozięcinie.

W przeszłości w budynku mieściła się szkoła, Klub Rolnika, sklep a także Wielski
Dom Kultury  obecnie  funkcjonować  będzie  Ośrodek  Dawnych  Kultur  i  Tradycji,
którego  zadaniem  będzie  przybliżanie  i  przypominanie  materialnego  i
niematerialnego dziedzictwa kulturalnego w postaci tradycji, obrzędów, tradycyjnej
kuchni, pieśni, a także historii wsi oraz jej mieszkańców.

 

W sobotę 1 czerwca w Ośrodku odbyły się warsztaty kulinarne, zorganizowane przez
Stowarzyszenie LGD „Ziemi Chełmskiej”. Miały one na celu promowanie lokalnych
tradycji kulinarnych i stworzenie potraw w oparciu o produkty lokalny. Grupa 10
kobiet z gminy Wojsławice szkoliła swoje umiejętności kulinarne pod okiem Elżbiety
Wójcik, badaczki kuchni regionalnej, właścicielki restauracji Koncertowa w Lublinie.

Niedzielne  spotkanie  rozpocząto  od  programu  dla  dzieci,  który  otworzył  zespół
taneczny „Iskierki” ze Szkoły podstawowej w Wojsławicach-Kolonii. Były konkursy
sportowe, stare gry i zabawy przygotowane dla najmłodszych uczestników naszego
wydarzenia. Oprócz znanych i lubianych konkurencji można było zbudować latawce,
„nakarmić  świnkę”,  „posadzić  ziemniaki”,  „zaganiać  kaczki  do  zagrody”,  „łowić
ryby”,  „złapać  krowę  na  lasso”  a  nawet  ukręcić  masło.  Były  stoiska  małego
majsterkowicza, rękodzielnicze i strefa animacji. Dzieci zajadały się watą cukrową i
lodami. Wszyscy bawili się wspaniale.

Ośrodek w Rozięcinie jest jednym z trzech obiektów kulturalnych na terenie gminy
Wojsławice  zrewitalizowanych  i  oddanych  na  cele  kulturalne  dzięki  środkom
Europejskiego  Funduszu  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020, w ramach projektu
„Na szlaku kultur i tradycji Ziemi Wojsławickiej – ochrona i wykorzystanie zasobów
dziedzictwa kulturowego gminy Wojsławice” realizowanego przez gminę Wojsławice
w partnerstwie z LGD „Ziemi Chełmskiej”.
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